
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  G e s t i o n e  i m p i a n t i  s p o r t i v i :  e r o g a z i o n e  c o n t r i b u t o  a n n o  

2 0 1 6  e  r i c h i e s t a  v e r s a m e n t o  c a n o n e  a n n u o  d a  p a r t e  d e l  

g e s t o r e .  

  

 

L’anno 2016 addì quattordici del mese di luglio alle ore 21,40 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 57 
 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso che con Determinazione n. 71 in data 28 ottobre 2014 del Servizio – Centrale 

Unica di Committenza (alla quale il Comune di Monasterolo aderisce) ad oggetto: 

“Concessione della Gestione degli impianti sportivi comunali di Monasterolo di Savigliano 

– Affidamento con procedura ex art. 57, comma 2 lett. A), del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

(CIG: ZF11173275)” è stata affidata la gestione degli impianti sportivi per il periodo dal 

01/11/2014 al 31/10/2019 alla Società Sportiva Polisportiva Scarnafigi; 

Vista la determinazione del responsabile del Servizio n. 209 del 02/12/2014 ad oggetto: 

“Presa d’atto di affidamento della gestione degli impianti sportivi comunali, impegno di 

spesa ed approvazione bozza di scrittura privata.”;  

Considerato che successivamente con atto Rep. n. 783 del 18 dicembre 2015 è stata 

sottoscritta apposita convenzione, rogito Segretario Comunale, tra il Comune di 

Monasterolo di Savigliano, nella persona del Sig. Cavallera Enrico, in qualità di 

responsabile del Servizio, e la suddetta Polisportiva Scarnafigi rappresentata dal Sig. Bravo 

Piero, presidente della Società Sportiva; 

Che nella convenzione, all’art. 3, è previsto che il Comune eroga al gestore un contributo 

annuale minimo pari ad € 10.000,00 da assegnare annualmente dalla Giunta Comunale 

successivamente all’approvazione del Bilancio di Previsione annuale;  

Visto il Bilancio di previsione anno 2016 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 33 del 17/03/2016; 

Considerato che ai sensi dell’art. 19 della convenzione è applicato un canone di 

concessione annuo (dell’importo € 2.010,00) da versare, da parte del gestore, in unica rata 

al momento della ricezione del contributo da parte dell’Amministrazione Comunale; 

Ritenuto quindi di procedere all’erogazione del contributo dell’importo di € 10.000,00 da 

erogare immediatamente ad esecutività della presente deliberazione; il tutto previa 

verifica della rendicontazione da cui emerga l’attività effettuata; 

Visto che la Polisportiva Scarnafigi ha prodotto, in data 08/07/2015 al prot. n. 2903, 

rendiconto della gestione degli impianti, per il periodo dal 01/01/2015 al 05/07/2016; 

Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati rispettivamente dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico e dal responsabile 

dell’Ufficio Contabile; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

D E L I B E R A  

1) Di disporre l’erogazione del contributo anno di gestione 2016, pari ad € 10.000,00 

per la gestione degli impianti sportivi (palestra scolastica, campo da calcio e campo 

da tennis, campo da calcio a 7 e campo da calcetto a 5 sintetico) così come previsto 

dalla convenzione stipulata con atto n. 783 del 18/12/2014, rogito Segretario 

Comunale; il tutto previa verifica della rendicontazione da cui emerga l’attività 

effettuata. 



2) Di richiedere alla Società Sportiva Polisportiva Scarnafigi il versamento del canone 

annuale 2016 dell’importo di € 2.010,00 così come previsto in convenzione; 

3) Di dare mandato agli uffici comunali affinché provvedano ad erogare al gestore degli 

impianti sportivi la cifra indicata secondo quanto stabilito nella presente 

deliberazione. 

 

Ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene dichiarata 

urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to  Cavallera Enrico 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 
 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  21 LUGLIO 2016 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 21 LUGLIO 2016                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

 In data 14 LUGLIO 2016, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario                  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  21 LUGLIO 2016, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


